2023/7/10 18:11 关于修改部分工程招标投标相关文件内容的通知_部门文件_海南省住房和城乡建设厅

zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29.shtml 1/6

分享到：

索  引 号：00817379-0/2023-65471 主题分类：

发文机关：省住房和城乡建设厅 成文日期：2023-06-14 17:22

标       题：关于修改部分工程招标投标相关文件内容的通知

文       号： 发布日期： 2023-06-14 17:22

时  效 性：有效

首页 > 部门文件

琼建招〔2023〕124号

海南省住房和城乡建设厅 海南省发展和改革委员会

关于修改部分工程招标投标相关

文件内容的通知

各相关单位：

为进一步优化评标办法，积极推进工程建设项目“机器管招投标”，构建公平竞争营商环境，根据《关于进一步推进

房屋建筑和市政工程招投标制度改革的若干措施（试行）》（琼建规〔2022〕14号，以下简称《若干措施》）、《海南

省房屋建筑和市政工程工程总承包（EPC）标准招标文件（2022年2.0版）》（琼建规〔2022〕17号，以下简称《标准招

标文件2.0版》）和《海南省房屋建筑和市政工程工程量清单招标投标评标办法》（琼建招〔2017〕337号，以下简称

《评标办法》）的实施情况，经研究，决定对部分内容进行修改（修改后的文件内容详见附件1、2、3、4），具体修改内

容如下：

一、《若干措施》的部分修改内容

（一）将第十一条修改为以下内容：

除第十条规定采用经评审的最低投标价法以外的房屋建筑和市政工程项目，应采用简易评估法。

简易评估法的评审因素由投标报价、企业诚信评价和拟派项目负责人诚信评价构成，具体做法见附件中简易评估法。

（二）将第十二条修改为下列内容：

涉及投资金额过大、技术复杂、工期紧、风险不可控等原因，或存在危险性较大的分部分项工程，不适宜采用经评审

的最低投标价法或简易评估法进行评标的房屋建筑和市政工程项目，应由业主单位提出申请，由省发展和改革委联合省住

房城乡建设厅对该项目进行技术和风险评估，并出具评估意见。

（三）将第十六条第一段修改为以下内容：

海南省住房和城乡建设厅海南省住房和城乡建设厅
zjt.hainan.gov.cn

请输入您要搜索的关键字

首页 | 机构介绍 | 要闻动态 | 信息公开 | 解读回应 | 政务服务 | 数据开放

http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/index.shtml
javascript:;
javascript:;
http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/index.shtml
http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/0100/lingdao.shtml
http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/ywdt/yaowen.shtml
http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/zccc/newxxgk_index.shtml
http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/jdhy/jdhy.shtml
https://wssp.hainan.gov.cn/hnwt/department?regionId=HZ2881f4424539dd0142453c856b0025&orgId=HZ28810342933aa90142abfd11dd3205&serviceSubType=org
http://data.hainan.gov.cn/
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fzjt.hainan.gov.cn%2Fszjt%2F0503%2F202306%2F4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29.shtml&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%BF%AE%E6%94%B9%E9%83%A8%E5%88%86%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E6%8B%9B%E6%A0%87%E6%8A%95%E6%A0%87%E7%9B%B8%E5%85%B3%E6%96%87%E4%BB%B6%E5%86%85%E5%AE%B9%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%83%A8%E9%97%A8%E6%96%87%E4%BB%B6_%E6%B5%B7%E5%8D%97%E7%9C%81%E4%BD%8F%E6%88%BF%E5%92%8C%E5%9F%8E%E4%B9%A1%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E5%8E%85&pic=http%3A%2F%2Fzjt.hainan.gov.cn%2Fszjt%2Ftopbg%2F201809%2F7b36ee877c67451cbf177a36bdb93d4a%2Fimages%2F62203a2e457d4ff48d98427fe9ac0501.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fzjt.hainan.gov.cn%2Fszjt%2F0503%2F202306%2F4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29.shtml&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%BF%AE%E6%94%B9%E9%83%A8%E5%88%86%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E6%8B%9B%E6%A0%87%E6%8A%95%E6%A0%87%E7%9B%B8%E5%85%B3%E6%96%87%E4%BB%B6%E5%86%85%E5%AE%B9%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%83%A8%E9%97%A8%E6%96%87%E4%BB%B6_%E6%B5%B7%E5%8D%97%E7%9C%81%E4%BD%8F%E6%88%BF%E5%92%8C%E5%9F%8E%E4%B9%A1%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E5%8E%85&source=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%BF%AE%E6%94%B9%E9%83%A8%E5%88%86%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E6%8B%9B%E6%A0%87%E6%8A%95%E6%A0%87%E7%9B%B8%E5%85%B3%E6%96%87%E4%BB%B6%E5%86%85%E5%AE%B9%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%83%A8%E9%97%A8%E6%96%87%E4%BB%B6_%E6%B5%B7%E5%8D%97%E7%9C%81%E4%BD%8F%E6%88%BF%E5%92%8C%E5%9F%8E%E4%B9%A1%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E5%8E%85&desc=&pics=http%3A%2F%2Fzjt.hainan.gov.cn%2Fszjt%2Ftopbg%2F201809%2F7b36ee877c67451cbf177a36bdb93d4a%2Fimages%2F62203a2e457d4ff48d98427fe9ac0501.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fzjt.hainan.gov.cn%2Fszjt%2F0503%2F202306%2F4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29.shtml&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%BF%AE%E6%94%B9%E9%83%A8%E5%88%86%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E6%8B%9B%E6%A0%87%E6%8A%95%E6%A0%87%E7%9B%B8%E5%85%B3%E6%96%87%E4%BB%B6%E5%86%85%E5%AE%B9%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%83%A8%E9%97%A8%E6%96%87%E4%BB%B6_%E6%B5%B7%E5%8D%97%E7%9C%81%E4%BD%8F%E6%88%BF%E5%92%8C%E5%9F%8E%E4%B9%A1%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E5%8E%85&desc=&summary=&site=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%BF%AE%E6%94%B9%E9%83%A8%E5%88%86%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E6%8B%9B%E6%A0%87%E6%8A%95%E6%A0%87%E7%9B%B8%E5%85%B3%E6%96%87%E4%BB%B6%E5%86%85%E5%AE%B9%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%83%A8%E9%97%A8%E6%96%87%E4%BB%B6_%E6%B5%B7%E5%8D%97%E7%9C%81%E4%BD%8F%E6%88%BF%E5%92%8C%E5%9F%8E%E4%B9%A1%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E5%8E%85&pics=http%3A%2F%2Fzjt.hainan.gov.cn%2Fszjt%2Ftopbg%2F201809%2F7b36ee877c67451cbf177a36bdb93d4a%2Fimages%2F62203a2e457d4ff48d98427fe9ac0501.png

2023/7/10 18:11 关于修改部分工程招标投标相关文件内容的通知_部门文件_海南省住房和城乡建设厅

zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29.shtml 2/6

招标人应当加强招标工程量清单和招标控制价管理，招标控制价＜1亿元的房屋建筑工程和招标控制价＜8000万元的

市政工程，在发布招标文件时应当公布招标工程量清单和招标控制价的所有内容；招标控制价≧1亿元的房屋建筑工程和招

标控制价≧8000万元的市政工程，在发布招标文件时招标控制价公布的内容应包括总价、各专业工程造价、各分部分项工

程工程费、不可竞争费、措施项目费、其他项目费、规费和税金，不得只公布招标控制价的总价，并按下列要求向投标人

提供工程造价电子文件。

（四）将《若干措施》中“附件”“评标办法”中“经评审的最低投标价法”部分内容修改如下：

1.将第一条“确定入围投标人”第二款“计算评标基准价Pg”的内容修改为：

（二）计算评标基准价Pg

Pg=Pp×(1-Fg)

Fg为投标竞争率。投标竞争率由招标人在招标文件中确定。投标竞争率可参照以下计取：房屋建筑工程为1.80%；市

政工程取值为3.20%；专业工程取值为3.50%；绿化种植工程取值为5.00%；园建工程或综合园林工程取值为1.50%。

2.将第二条“计算投标人投标报价得分（A）（权重为82-90%）”第（二）款“分部分项工程量清单报价得分

（A2）（投标报价权重的40%）”的内容修改为以下内容：

先按照各分部工程造价占招标控制价的比重从高至低确定5个分部工程，再从5个分部工程中抽取分部分项工程量清单

综合合价占该分部工程造价的比重从高至低分别取6、5、4、3、2共20项工程量清单作为评审内容。5个确定的分部工程

工程量清单不足以上规定数量的，按实际工程量清单列计。

评审标准先以评标基准价Pg与招标控制价对比计算下浮率；再以计算出来的下浮率修正招标控制价中对应的20项工

程量清单的综合单价；再次以修正后的20项工程量清单的综合单价的+20%（含20%）计算的综合单价作为分部分项工程

工程量清单最高投标限价（其中综合单价中的人工工资单价不得低于相应时期省住房和城乡建设厅发布的人工工资单

价），超过+20%报价的得0分，该分部分项工程工程量清单报价不得参与算术平均值的计算。

评审时将同一编号的综合单价去掉2个最高单价和1个最低单价的算术平均值作为该清单项目综合单价评标基准价（当

≤7 家符合要求时，按算术平均值作为该清单项目综合单价评标基准价）。投标人分部分项工程量清单综合单价报价每高

于或低于该清单项目综合单价评标基准价一定幅度扣相应分数，直到扣完所占分值为止（投标报价每高于评标基准价1%

（含1%）扣0.5分，投标报价每低于评标基准价1%（含1%）扣0.2分）。每条清单的得分以该分部分项工程量清单的计算

得分除以清单数量计算（保留小数点后两位），以每条清单2分为例，计算每条清单项目的得分a2的公式为：

当投标人报价 > 评标基准价时：

a2＝2－[（报价- 评标基准价）/ 评标基准价]×100×0.5。

当投标人报价 < 评标基准价时：

a2＝2－[（评标基准价-报价）/评标基准价]×100×0.2。

分部分项工程量清单报价（A2）得分：

A2=∑a2

（五）将《若干措施》中“附件”“评标办法”中“简易评估法”部分内容修改如下：

2023/7/10 18:11 关于修改部分工程招标投标相关文件内容的通知_部门文件_海南省住房和城乡建设厅

zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29.shtml 3/6

1.将第一条“确定入围投标人”对应的内容修改为以下内容：

投标人数量超过60家时，“机器管招投标”系统首先将企业诚信评价等级为A级的投标人的投标报价计算算术平均

值，再以算术平均值和投标报价的差的绝对值从低至高进行排列，取前20家（A级投标人数量没有达到20家时，全部进

入。如差的绝对值相同时，取投标报价低的进入）进入评审；其次将企业诚信评价等级为B级的投标人的投标报价计算算

术平均值，再以算术平均值和投标报价的差的绝对值从低至高进行排列，取前10家（B级投标人数量没有达到10家时，全

部进入。如差的绝对值相同时，取投标报价低的进入）进入评审；最后将剩下投标人（如有符合投标条件的境外（含港、

澳、台地区）企业参加投标且投标人数量超过5家时，按上述方法计算后取排名前5家进入，不足5家时，全部进入）的投

标报价计算算术平均值，再以算术平均值和投标报价的差的绝对值从低至高进行排列补齐30家（如差的绝对值相同时，取

投标报价低的进入，如A级或B级企业没有达到上述规定数量时，应按60家的数量补齐）进入评审。

2.将第二条计算投标人投标报价得分（A）（权重为65-82%）中第一款“确定评审投标人”第2项“计算评标基准价

Pg”修改为下列内容：

2.计算评标基准价Pg

Pg=Pp×(1-Fg)

Fg为投标竞争率。投标竞争率由招标人在招标文件中确定。投标竞争率可参照以下计取：房屋建筑工程为1.80%；市政工

程取值为3.20%；专业工程取值为3.50%；绿化种植工程取值为5.00%；园建工程或综合园林工程取值为1.50%。

3.将第二条计算投标人投标报价得分（A）（权重为65-82%）中第二款“计算投标人报价得分”第2项“分部分项工

程量清单报价得分（A2）（占投标报价权重的45%）”的内容修改为以下内容：

先按照各分部工程造价占招标控制价的比重从高至低确定5个分部工程，再从5个分部工程中抽取分部分项工程量清单

综合合价占该分部工程造价的比重从高至低分别取6、5、4、3、2共20项工程量清单作为评审内容。5个确定的分部工程

工程量清单不足以上规定数量的，按实际工程量清单列计。

评审标准先以评标基准价Pg与招标控制价对比计算下浮率；再以计算出来的下浮率修正招标控制价中对应的20项工

程量清单的综合单价；再次以修正后的20项工程量清单的综合单价的+20%（含20%）计算的综合单价作为分部分项工程

工程量清单最高投标限价（其中综合单价中的人工工资单价不得低于相应时期省住房和城乡建设厅发布的人工工资单

价），超过+20%报价的得0分，该分部分项工程工程量清单报价不得参与算术平均值的计算。

评审时将同一编号的综合单价去掉2个最高单价和1个最低单价的算术平均值作为该清单项目综合单价评标基准价（当

≤7 家符合要求时，按算术平均值作为该清单项目综合单价评标基准价）。投标人分部分项工程量清单综合单价报价每高

于或低于该清单项目综合单价评标基准价一定幅度扣相应分数，直到扣完所占分值为止（投标报价每高于评标基准价1%

（含1%）扣0.5分，投标报价每低于评标基准价1%（含1%）扣0.2分）。每条清单的得分以该分部分项工程量清单的计算

得分除以清单数量计算（保留小数点后两位），以每条清单2分为例，计算每条清单项目的得分a2的公式为：

当投标人报价的工程量清单综合单价 > 评标基准价时：

a2＝2－[（工程量清单综合单价- 评标基准价）/ 评标基准价]×100×0.5。

当投标人报价的工程量清单综合单价 < 评标基准价时：

a2＝2－[（评标基准价-工程量清单综合单价）/评标基准价]×100×0.2。

分部分项工程量清单报价（A2）得分：

2023/7/10 18:11 关于修改部分工程招标投标相关文件内容的通知_部门文件_海南省住房和城乡建设厅

zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29.shtml 4/6

A2=∑a2

主要材料报价得分（A3）（占投标报价权重30%）。

按各主要材料费占全部材料费比重，从高至低计取20项不同类型的主要材料（同类型材料中只取比重最大的一项），

作为评审内容。不足20项时，按实际主要材料列计。

评审标准先以评标基准价Pg与招标控制价对比计算下浮率；再以计算出来的下浮率修正招标控制价中对应的20项主

要材料价格；再次以修正后的20项主要材料价格的+20%（含20%）计算的单价作为主要材料最高投标限价，超过+20%

报价的得0分，该主要材料报价不得参与算术平均值的计算。

评审时将20项主要材料单价同一编号中去掉2个最高报价和1个最低报价后的算术平均值作为该主要材料单价评标基

准价（当≤7 家符合要求时，按算术平均值作为该清单项目综合单价评标基准价）。投标人主要材料单价每高于或低于该

主要材料单价评标基准价一定幅度时扣相应分数，直到扣完所占分值为止（投标人主要材料单价每高于评标基准价1%（含

1%）扣0.5分，投标人主要材料单价每低于评标基准价1%（含1%）扣0.2分）。每项主要材料的得分以该主要材料计算得

分除以主要材料项数计算（保留小数点后两位），以每条主要材料2分为例，计算每条主要材料的得分a3的公式为：

当投标人主要材料单价 > 评标基准价时：

a3＝2－[（投标人主要材料单价-评标基准价）/ 评标基准价]×100×0.5。

当投标人主要材料单价 < 评标基准价时：

a3＝2－[（评标基准价-投标人主要材料单价）/评标基准价]×100×0.2。

主要材料报价（A3）得分：

A3=∑a3

（六）将经评审的最低投标价法和简易评估法中企业诚信评价得分和拟派项目负责人诚信评价得分对应的内容统一修

改如下：

一是将计算企业诚信评价等级为B级的投标人得分（按权重的70%-85%，含70%）修改为计算企业诚信评价等级为B

级的投标人得分（按权重的70%-85%，不含70%）；

二是将计算企业诚信评价等级为C级的投标人得分（按权重的60%-70%，含60%）修改为计算企业诚信评价等级为C

级的投标人得分（按权重的60%-70%，不含60%）；

三是将计算企业诚信评价等级为D级的投标人得分（按权重的40%-60%，含40%）修改为计算企业诚信评价等级为D

级的投标人得分（按权重的40%-60%，不含40%）；

四是增加“联合体的诚信得分按各联合体成员诚信得分的算术平均值计算”。

二、《标准招标文件2.0版》的部分修改内容

（一）将第三章评标办法（综合评估法）的“装配式建造项目”中第2.2.3（2）“项目管理组织方案（B）（10）

分”中“注：……构件生产企业为海南省内设厂企业的得1分”删除；

（二）将2.2.3（5）“构件生产实力（E）（5分）”中“构件生产企业规模及生产能力（2分）”对应的内容修改为

以下内容：

2023/7/10 18:11 关于修改部分工程招标投标相关文件内容的通知_部门文件_海南省住房和城乡建设厅

zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29.shtml 5/6

建设规模：构件厂建筑面积达4万平米及以上得1分；若满足构件厂建筑面积达2万平米及以上的得0.5分。

生产能力1：拥有混凝土构件自动生产线设备2条及以上（或拥有完整的钢结构生产线3条以上）并拥有独立自主的混

凝土搅拌设备及试验设备得0.5分（不拥有独立自主的混凝土搅拌设备及试验设备，不得分）

生产能力2：每条生产线配备特种作业工人5人及以上得0.5分（不符合条件，不得分）”。

（三）将2.2.3（5）“构件生产实力（E）（5分）”中的“构件生产企业深化设计及研发能力（2分）”对应的内容

修改为以下内容：

1.构件生产应符合《海南省装配式混凝土预制构件生产和安装技术标准》相关规定得0.5分；

2.具备较好地设计校审预制构件图纸能力，拥有10人以上的深化设计团队（至少包含建筑工程、结构工程、给水排水

工程、电气工程、建筑学等专业职称人员）得0.5分；

3.具备较强的科研能力，与高校签订合作协议开展产学研或实习培训基地等合作且近5年共获国家专利6项及以上得1

分”。

（四）将第三章评标办法（综合评估法）的“非装配式建造项目”和“装配式建造项目”条款号为“2.2.2”中第1项

“投标报价得分A”内容后增加“投标人投标时，应根据招标项目实际情况，充分计算拟投入的人员、设备、材料等成本

后进行报价，不得恶意压低价格竞争或低于成本报价”。

三、《评标办法》的部分修改内容

（一）将《评标办法》中关于“《海南省建筑市场诚信评价管理办法（试行）》（琼建管〔2017〕12号）”的表述

统一调整为“《海南省建筑市场信用管理办法》（琼建管〔2022〕433号）”。

（二）将《评标办法》中关于“《海南省建筑工程施工项目部和现场监理部关键岗位人员配备和在岗履职管理办法

(试行)》”的表述统一调整为“《海南省建筑工程施工现场关键岗位人员配备和在岗履职管理办法》（琼建管〔2021〕

281号）”。

（三）将第四条的内容修改为“工程量清单招标评标办法按照《关于进一步推进房屋建筑和市政工程招投标制度改革

的若干措施（试行）》相关规定执行。”

（四）将第八条第三款的内容修改为“本省行政区域内装配式保障性住房项目、政府投资的单体建筑面积≥30000m2

以上的公建项目或招标控制价≥8000万元的其他房屋建筑工程，施工招标采用综合评估法的，应当应用BIM技术。”

（五）将《评标办法》附件2“（二）项目管理机构评审和评分细则”中“施工项目部关键岗位人员任职条件应符合

招标文件要求”对应的评审标准和附件3“（三）企业诚信评价的评审和评分细则”中“投标人的企业诚信评价等级评审

得分”对应的“评审标准”按《若干措施》中附件“评标办法”规定进行评审，权重不变。

（六）删除《评标办法》中“经评审的最低投标价法”有关内容。

（七）《评标办法》附件2“（二）项目管理机构评审和评分细则”和附件3“（三）企业诚信评价的评审和评分细

则”中“序号3”关于“黑名单”的内容。

（八）将《评标办法》中“不良行为记录”的表述统一调整为“不良信用信息”，并在《评标办法》正文第四十三条

后加入一条，“本办法中‘不良信用信息’的定义与《海南省建筑市场信用管理办法（琼建管〔2020〕433号）》中‘不

良信用信息’的定义相同”，后续条款的序号相应调整。

2023/7/10 18:11 关于修改部分工程招标投标相关文件内容的通知_部门文件_海南省住房和城乡建设厅

zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29.shtml 6/6

【TOP】【打印页面】【关闭页面】

（九）根据省人民政府办公厅关于印发《海南省建筑垃圾治理及资源化利用三年攻坚行动方案（2022-2024年）的通

知》（琼府办函〔2022〕287号）、住房和城乡建设部关于《推进建筑垃圾减量化的指导意见》（建质〔2020〕46号）

的相关规定，将《评标办法》中“附件一：综合评估法”的内容调整为本文附件1的内容。

四、本文件生效时间

本文件自印发之日起30日后执行。

附件：1.《综合评估法评分细则》

2.《关于进一步推进房屋建筑和市政工程招投标制度改革的若干措施（试行）》(修改后）

3.《海南省房屋建筑和市政工程工程总承包（EPC）标准招标文件》（2022年2.0版）（修改后）

4.《海南省房屋建筑和市政工程工程量清单招标投标评标办法》（修改后）

海南省住房和城乡建设厅 海南省发展和改革委员会

2023年6月5日

（此件主动公开）

附件1：综合评估法评分细则

附件2：《关于进一步推进房屋建筑和市政工程招投标制度改革的若干措施（试行）》(修改后）

附件3：《海南省房屋建筑和市政工程工程总承包（EPC）标准招标文件》（2022年2.0版）（修改后）

附件4：海南省房屋建筑和市政工程工程量清单招标投标评标办法

扫一扫在手机打开当前页

办公地址：海南省海口市海府路59号  联系电话：0898-65342877

版权所有@海南省住房和城乡建设厅  中文域名：海南省住房和城乡建设厅.政务  网站支持IPV6

主办：海南省住房和城乡建设厅    琼ICP备05000041 号

政府网站标识码：4600000007    琼公网安备 46010802000270号

http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29/files/814b9c32ae094e919a905b178518465d.doc
http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29/files/04e48a8723834ef88bc550b40e219d11.doc
http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29/files/6a99369b5ee04ac2b9d0d73dfc8f1efa.docx
http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29/files/6a99369b5ee04ac2b9d0d73dfc8f1efa.docx
http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29/files/6f1f683ea1af445e9a31b6695176e053.docx
http://zjt.hainan.gov.cn/szjt/0503/202306/4fdecd038ba14bf2839e7a481997aa29/files/72a54c05eff64f0ca50ecf5ceb696a73.docx
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=46010802000270
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=09DA5151A1923B78E053022819AC22AB
https://zfwzgl.www.gov.cn/exposure/jiucuo.html?site_code=4600000007&url=https%3A%2F%2Fwww.hainan.gov.cn%2F